

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник МКУ "Управление образования
Бисертского городского округа"

М.К.Сюзёва

09 января 2018 года

КОДЫ

Форма по ОКУД

501012

Дата

по ОКПО

55776242

по БК

901

по ОКАТО

65759000

по ОКЕИ

383

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2018ОД
от " 09 " января 2018 год

Получатель бюджетных средств
Главный распорядитель бюджетных средств

МКУДО ДШИ р.п.Бисерть
МКУ "Управление образования Бисертского городского
округа"

Наименование бюджета
Единица измерения: руб.

Бюджет Бисертского городского округа

Наименование показателя	ГРБС	Раздел	целевая статья	Вид расхода	КОСГУ	Сумма в рублях
1	2	3	4	5	6	7
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования детей	906	0703	0730120004	000	000	8 581 400,00
Фонд оплаты труда учреждений	906	0703	0730120004	111	000	5 890 600,00
Заработная плата	906	0703	0730120004	111	211	5 890 600,00
Взносы по обязательному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	906	0703	0730120004	119	000	1 779 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	906	0703	0730120004	119	213	1 779 000,00
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда	906	0703	0730120004	112	000	12 800,00
Прочие выплаты	906	0703	0730120004	112	212	12 800,00
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	906	0703	0730120004	242	000	90 200,00
Услуги связи	906	0703	0730120004	242	221	28 200,00
Прочие услуги	906	0703	0730120004	242	226	48 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов	906	0703	0730120004	242	340	14 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд	906	0703	0730120004	244	000	775 800,00
Прочие услуги	906	0703	0730120004	244	221	1 000,00
Транспортные услуги	906	0703	0730120004	244	222	2 800,00
Коммунальные услуги	906	0703	0730120004	244	223	300 500,00
Услуги по содержанию имущества	906	0703	0730120004	244	225	232 090,00
Прочие услуги	906	0703	0730120004	244	226	146 870,00
Увеличение стоимости материальных запасов	906	0703	0730120004	244	340	92 540,00
Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога	906	0703	0730120004	851	000	30 000,00
Прочие расходы	906	0703	0730120004	851	290	30 000,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	906	0703	0730120004	852	000	2 000,00
Прочие расходы	906	0703	0730120004	852	290	2 000,00
Уплата иных платежей	906	0703	0730120004	853	000	1 000,00
Прочие расходы	906	0703	0730120004	853	290	1 000,00

Директор МКУДО ДШИ р.п.Бисерть

Н.С.Туленкова

Главный бухгалтер

Т.Ф.Резникова



РАСЧЕТ К СМЕТЕ РАСХОДОВ
МКУДО ДШИ р.п.Бисерть
на 2018год.

Местный бюджет

Вид расхода	КОСГУ	Статья расходов	Расчет	7 669 600,0
111	211	Заработная плата		5 890 600,0
119	213	по оплате труда		1 779 000,0
112	212	Прочие выплаты		1 779 000,0
			Суточные 4чел=200руб*16сут.	12 800,00
242	221	Услуги связи	Договор за услуги интернет 1902,92руб*12мес Абонен.плата дог."ОАО"Ростелеком"1 тел.* 273руб. * 12мес Повременная оплата 95,25руб.*12мес Междугород.переговоры 78,84руб*12мес	22 835,00 3 276,00 1 143,00 946,00
			Дог.на сопровождение комп.программ 1чел*5мес*4000 руб.,1чел*1мес*3180	23 180,00
	226	Прочие услуги	Использование и сопровождение программы Контур-Зарплата Амба, Использование программы Контур-Экстерн.	15 360,00 9 460,00
	340	Увеличение стоимости материальных запасов	Картридж HP 140 7шт*2000руб	14 000,00
244	221	Услуги связи	Конверты	1 000,00
	222	Транспортные услуги	Транспортные на курсы 5чел*2(туда и обратно)*280,0руб.	2 800,00
	223	Коммунальные услуги		300 500,00
		Отопление	отопление 130,49Гкал * 1807,85 руб теплоноситель 38,95куб.м*46,46руб,41.16куб.м*50,09 руб. Дог.ЗАО "Регионгазизв эл.энергия 868,047*5,7 руб.	235 906,35 3 871,32 4 947,87
		Электроэнергия	договор ОАО "Свердловэнергобыт" 7226.72 кВт *5,70руб. Кредит задолженность	41 192,33 4 947,36
		Водоснабжение и водоотведение	Вода 142,81куб.м* 33,41 руб Водоснабжение 139,07 куб.м.*34,97 руб.	4 771,49 4 863,28
	225	имущества	Договор на промывку системы отопления Дог-р на измерения в электроустановках ООО "Регионстройкомпания Договор на тех.обслуж. инж.сооружений 3656,88руб*12мес Договор на технич. облс. электрооборуд. 832руб*12мес. Услуги по уборке мусора (МУП ЖКУ) 721 руб.*2*12мес Договор на проведение исследований воздуха, бак анализы, микроклимат дог.-р ФГУП "Центр гигиены и эпид." Договор на исслед.системы вентиляции Дог.на обслуж и ремонт пожарной сигнализации 1700*12 мес. Дератизация помещения ФГУЗ "Центр гигиены и эпид." Договор на облс.проведенной огнез.обработки Договор на обработку сцены	8 632,00 13 104,00 43 882,56 9 984,00 17 304,00 25 814,46 26 160,91 20 400,00 34 915,07 6 930,56 24 962,44
	226	Прочие услуги	Медосмотр сотрудников дог. БГБ 18чел. *1771 руб. Договор на обследование сотр. на гельменты 18чел*529,00руб Договор на курсы пов.квал-ции Проживание 4чел*16сут* 165руб Изготовление штампа 1шт*260 руб., 1шт*250 руб., 1шт*480 руб. Изготовление печати 1шт*1100 руб. Переклейка печати 4шт*100 руб. Услуги нотариуса,налоговой Договор на облс.тревожной кнопки 12мес*1700руб	31 878,00 9 522,00 70 000,00 10 560,00 990,00 1 100,00 400,00 2 020,00 20 400,00
	340	Увеличение стоимости материальных запасов	Медикаменты Перчатки нестер.повыш.прочности 1*1075,0 Вода питьевая 19л ; бутыль для воды+стаканы Мешки д/мусора особо прочные 120л 3*405,0;д/мусора 10*40,0 Стержни клеевые 2*190,0; попотенца бум. 16*35,0; Задвижка1*610,0 2*120,0,Пена монтаж.2*260,0 перчатки ж/б 10*20,0 Смесь для оштукат. 1*280,0 Извест.тесто 3*35,0 Саморез 2*100,0 Щетка крацовка 1*210,0 Колеровоч.паста 2*40,0 Пена монтаж.1*373,00;лиспол.д/пены 1*449,00;очистит.д/пены1*181 Плентус 20*179,0 Фанера 31*667,00 Салфетки Домовенок 6*44,00 Розетка 4 мест. 3*272,0 Краска д/стен и потолка 4*1038,00 Саморез3,5*41;3,5*51;4,2*65 Ножовка400мм 1*388,00; Кабель ВВГ 30м*61,00 Штукатурка Ротбанд 2*409,0; лента малярная 5*68,0 Линолеум 3м. ; 48*460,00руб. ср-во Део-хлор 300табл. Ср-во "Бархат Санфас" гель 750мл 10шт*63,99руб Ср-во "Бархат Санитарный 1л для унитазов 9шт*46,52руб Ср-во д/сантехники Лайма 1л 10шт*62,6 руб Ср-во Доместос гель 1л 5шт*158,05руб Ср-во Бархат Санитарный -1 порошок 500г 10шт*30,97руб Ср-во Бархат Пемоксоль порошок 500г 10шт*30,97руб Ср-во Пемолокс+сода 480г 10*37,5руб ср-во Золушка от накипи 100г 5шт*11,62 Ср-во чист.Комет 475г 10шт*58руб ср-во моющ.Лайма 5л 2шт*149,75 ср-во Хелп 500мл для стекол 10шт*51,16руб ср-во для полов Брум 5л 2шт*145 мыло жидкое Брум 5л шт*112,5 руб освежитель воздуха Гренди 300мл 10шт*42,78руб Бумага туалетная 57 стандарт 100шт*5,59 Полотенца бум.Натура 2рул 2сл 10шт*45,6руб Перчатки рез.латексные с ж/б нап 50пар*49,94 перчатки ж/б. 10пар 4уп*153руб	2 000,00 1 075,00 12 695,00 1 615,00 940,00 1 570,00 385,00 490,00 1 003,00 3 580,00 18 738,15 264,00 816,00 4 152,00 990,00 2 218,00 1 158,00 22 080,00 582,40 639,90 418,68 621,60 790,25 309,70 309,70 375,00 58,10 580,00 299,50 511,60 290,00 337,50 427,80 559,00 456,00 2 497,00 612,00
				146 870,00

			рукавицы брезент 6пар*44,44руб	286,64	
			салфетка виск 30*38см 5шт Лайма 10уп*29,61 руб	296,10	
			салфетка виск 30*38см 5шт ЛеоЛайм 10уп*26,81руб	268,10	
			тряпка д/пола хлопок 80*100см	330,00	
			Губка д/посуды 115*75*32см 5шт 20уп*29,4	588,00	
			Ведро пластм 5л 3шт*48,13руб	144,39	
			газ пластмасс.5л круглый 2шт *33,05	66,10	
			Трякодержатель оцинк.с мет.черенком 1,2м 4шт*103,21	412,84	
			мешок д/мусора 30л (30шт) с ручк. Крепакорф 15шт*30,33	454,95	
			мешок д/мусора 180л (50шт)с ручк. СПТНК 2шт*340,9руб	681,80	
			бумага Нота А4 500л 10уп*210руб	2 100,00	
			бумага Снегурочка А3 500л 1*486,2 руб	486,20	92 540,00
851	290	Прочие расходы	Наряд на ИИД	30 000,00	30 000,00
852	290	Прочие расходы	Господлина	2 000,00	2 000,00
853	290	Прочие расходы	Пени штрафы	1 000,00	1 000,00
			Всего расходов:		8 581 400,00

Директор МКУДО ДШИ

Главный бухгалтер

Туренкова Н.С.

Резникова Т.Ф.



УТВЕРЖДАЮ:
 Начальник МКУ "Управление образования
 Бисертского городского округа"
 М.К.Сюзёва
 09 января 2018 года

Коды
 Форма по ОКУД 0 501012
 Дата
 по ОКПО 55776242

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2017 ГОД
 от "09" января 2018 год.

по БК 906
 по ОКТМО 65759000
 по ОКЕИ 383

Получатель бюджетных средств
 Главный распорядитель бюджетных средств

МКУДО ДШИ р.п.Бисерть
 МКУ "Управление образования Бисертского городского
 округа"

Наименование бюджета
 Единица измерения: руб.

Бюджет Бисертского городского округа

Наименование показателя	ГРБС	Раздел	целевая статья	Вид расхода	КОСГУ	Сумма в рублях
1	2	3	4	5	6	7
Расходы от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов городских округов	906	0703	0730420005	000	000	220 000,00
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	906	0703	0730420005	242	000	80 000,00
Прочие работы, услуги	906	0703	0730420005	242	226	25 000,00
Увеличение стоимости основных средств	906	0703	0730420005	242	310	46 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов	906	0703	0730420005	242	340	9 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд	906	0703	0730420005	244	000	140 000,00
Услуги по содержанию имущества	906	0703	0730420005	244	225	20 000,00
Прочие расходы	906	0703	0730420005	244	226	25 000,00
Увеличение стоимости основных средств	906	0703	0730420005	244	310	45 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов	906	0703	0730420005	244	340	50 000,00

Директор МКОУ ДО ДШИ
 р.п.Бисерть

Н.С.Туренкова

Главный бухгалтер

Т.Ф.Резникова



Расчет
РАСЧЕТ К СМЕТЕ РАСХОДОВ
МКУДО ДШИ р.п.Бисерть
на 2018 год.

Безвозм. поступления

Вид расхода	КОСГУ	Статья расходов	Расчет	Сумма, руб.
242	226	Прочие услуги	Договор на приобретение программ	25 000,0
	310	Увеличение стоимости основных средств	Договор на приобретение компьютерного места 1шт*46000 0руб	46 000,0
	340	Увеличение стоимости материальных запасов	Договор на приобретение жесткого диска1*5000,0 Договор на приобретение картриджа 2шт*2000руб	5 000,0 4 000,0
	225	Услуги по содержанию имущества	Договор на ремонт рояля	20 000,0
	226	Прочие расходы	Договор на пошив костюмов	25 000,0
	310	Увеличение стоимости основных средств	Экран 1*15000 Микшерный пульт 1*30000	15 000,0 30 000,0
	340	Увеличение стоимости материальных запасов	Канц.товары- Бумага Снегурочка 25шт*260руб, Бумага писчая 16шт*80руб Папка архивная 5шт*100руб Скоросшиватель 30шт*8руб Ручка 20шт*15руб Карандаши цветные 10шт*120руб, Гуашь 8шт*250руб, Краска акрил.5 шт*350руб Папка для акварели 50шт*50руб, Папка для черчения 30шт*35руб, Фоторамка 5шт*120руб Пастель масляная 4шт*100руб Бумага для акварелиА-3 10*110руб, Краски акварельные 10шт*100руб,кнопки канц.10шт*15руб Стойка для гитары 2*830,0 Линолеум полукомм. 4м. 22*460,0	6 500,0 1 280,0 500,0 240,0 300,0 1 200,0 2 000,0 1 750,0 2 500,0 1 050,0 600,0 400,0 1 100,0 1 150,0 1 660,0 10 120,0 17 650,0
ВСЕГО РАСХОДОВ				220 000,00

Директор

Главный бухгалтер

Туренкова Н.С.

Резникова Т.Ф.



УТВЕРЖДАЮ:
 Начальник МКУ "Управление образования
 Бисертского городского округа"
 М.К.Сюзёва

09 января 2018 года

КОДЫ

Форма по ОКУД 0 501012

Дата
 по ОКПО 55776242

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2018ГОД
 от " 09 " января 2018 года.

по БК 906
 по ОКТМО 65759000
 по ОКЕИ 383

Получатель бюджетных средств МКУДО ДШИ р.п.Бисерть
 Главный распорядитель бюджетных средств МКУ "Управление образования Бисертского городского округа"

Наименование бюджета Бюджет Бисертского городского округа
 Единица измерения: руб.

Наименование показателя	ГРБС	Раздел	целевая статья	Вид расхода	КОСГУ	Сумма в рублях
1	2	3	4	5	6	7
Мероприятия в учреждениях дополнительного образования	906	0703	0730320006	000	000	80 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд	906	0703	0730320006	244	000	80 000,00
Транспортные расходы	906	0703	0730320006	244	222	44 780,00
Прочие расходы	906	0703	0730320006	244	290	35 220,00

Директор МКУДО ДШИ р.п.Бисерть

Н.С.Туренкова

Главный бухгалтер

Т.Ф.Резникова



РАСЧЕТ К СМЕТЕ РАСХОДОВ
МКУДО ДШИ р.п.Бисертъ
на 2018 год.

Мероприятия

Вид расхода	КОСГУ	Статья расходов	Расчет	Сумма, руб.
244	222	Транспортные услуги	Проезд на конкурс г.Красноуфимск	14 100,00
			Проезд на конкурс г.Н.Тагил	17 700,00
			Проезд на конкурс г. Ревда	12 980,00
	290	Прочие расходы	Мероприятия Конкурс юных пианистов им.Нейгауза Призы, подарки, Конкурс юных пианистов им.Нейгауза Призы, подарки, Организационный взнос за участие в конкурсе -фестивале Организационный взнос за участие в конкурсе -фестивале "Звонкая каленя" г.Красноуфимск	35 220,00
		ВСЕГО РАСХОДОВ		80 000,00

Директор
 МКУДО ДШИ р.п.Бисертъ
 Главный бухгалтер



Туренкова Н.С.

Резникова Т.Ф.